[image: ]
ПРИЛУЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.03.2024                                      п. Прилужье                                     № 28-159р

О внесении изменений в решение от 27.09.2013 №45-144р «О создании дорожного фонда на территории Прилужского сельсовета» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Прилужский сельский Совет депутатов, Протест прокуратуры Ужурского района от 11.03.2024 №7-02-2024, РЕШИЛ:
1. В Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Прилужского сельсовета внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.	Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Прилужского сельсовета, установленных решением Прилужского сельского Совета депутатов от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
3) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
4) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
5)	иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Прилужского сельского Совета депутатов, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.»
2.	Контроль возложить на специалиста Ӏ категории по экономическим вопросам администрации Прилужского сельсовета (Савкина М.А.).
3.	Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Председатель сельского
Совета депутатов								       М.Г. Жилкина

Глава сельсовета								         В.Н. Алёхина

image1.png